
943 Bet. o. Lovs. om en Jernbane fra Masnedsund til Masnedø m. m.

Bilag 1.

Det forenede Dampskibs-Selskab. Kjøbenhavn, ben 18de Deeember 1880.

-
I Anledning af, at deridet iLandsthinget fremlagte Lovsorflag om Forlængelse af densydsjællandske Jernbane til Masnedø ved Anlæg af en Dæmning med Svingbro over Masned-

sund er foreslaaet, at denne skulde opføres -i Fortsættelse af Masnedsund Havnemole, altsaa tætVest for Havnen, tillade vi os herved at henlede det høie Ministeriums Opmærksomhed paa, atdenne Beliggenhed vil være høist uheldig for Skibsfarten paa Masnedsund, idet saagodtsomal Seilads til og fra denne Plads, formedelst Farvandets ringe Dybde østpaa, foregaarvestom Masnedø.
Naar Jernbanebroen lægges umiddelbart Vest for Havnen, tvinges saaledes næstenethvert ind- og udgaaende Skib til at passere samme, hvilket med stormende Veir altid vil

være meget vanskeligt og ofte umuligt for Seilskibe, tiden Assiftanee af Bugferbaad, satntmedføre et betydeligt Ophold, og for større Dampskibe vil det i Reglen være meget besværligtikke at tale om den store Forsinkelse disse ville lide, særlig ved at Passering gjennem Broenikke kan paaregnes i Mørke, Morgen og Aften, til hvilken Tid Dampskibene For- og Efteraaroste maa anløbe Masnedsund.
Er Broens Beliggenhed Vest for Havnen saaledes altid til stor Ulempe og Tidsspildeog dens Passering ofte forbunden med stor Risiko for al Seilads, saaledes vil Risikoen ogUletnperne for selve Broen ikke blive mindre, idet denne uundgaaeligt vil være meget udsat for

Pkiiisegtingfefr og deraf følgende Beskadigelser, hvorved længere Standsning i lernbanetrafiken letvi in træ e. -

Endnu en betydelig Gene skulle vi tillade os at sremhaevei Som Følge af den stærkeStrøm holder Masnedsund sig meget længe isfrit, hvorfor Havnen kan betragtes som Vinter-havn for Sydsjælland, men Dæmningen og Bropillerne ville let foraarsage, at Isen sammen-pakkes Vest for disse og Havnen, hvorved denne gjøres iittlgængelig til betydeligt Tab saavelfor Havnen som Oplandet. ,
Da Masnedsund Havn ikke kan benyttes af Selskabets større-Dampskibe, som anløbeMasnedsund 5 a 6 Gange ugentlig, have vi for nogle Aar siden med betydelig Bekostningladet opføre en særlig større Anlægsbro tæt Øst sor Havnen og de samme Uleniper, denne Be-seiling udsættes for, ville altsaa i ligesaa« høi Grad gjøre sig gjældende for DampskibsbroensVedkommende.
Det høie Ministerium vil forventelig saaledes finde, at foranførte Grunde tale i høiGrad for, at Dieniningen og Broen gives en forandret Veliggenhed, og da samtlige her paa-pegede Misligheder tildels vilde kunne fjernes ved, at der fra et Punkt mellem Vordingborgog Masnedsund Stationer lagdes et Sidespor østester, omtrent i Retning af den gamle Fenge-bro, og at Dæmningen og Broen derfra førtes over Sundet altsaa Øst for Havnen og Damp-skibsbroen, tillade vi os herved indtrangende at anbefale denne vor æibødige Henstilling tilgunstig Undersøgelse og Overveielse, haabende, at Lovforslaget derefter niaa blive forandret iOverensstemmelse dermed.

For det forenede Dampskibs-Selskab.

P. ei. N. apo.Til Jndenrigsministeriet
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